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ハイテク 北斗A 江別RS　C Advanz　W 勝ち点 得失点差 順位

10 21

10 22

22 11

21 11

札幌RS 積丹 千歳RS　C カムイ 勝ち点 得失点差 順位

8 19

8 20

20 9

19 9

豊似　ゆうま アスールブレイブス 江別RS　B ホワイトストーンズ 勝ち点 得失点差 順位

6 17

6 18

18 7

17 7

Advanz　N レラ 千歳RS　B 平岸 勝ち点 得失点差 順位

4 15

4 16

16 5

15 5

遠軽RS わくわく 千歳RS　A 豊似　せんま 勝ち点 得失点差 順位

2 13

2 14

14 3

13 3

屯田 江別RS　A 北斗　B 勝ち点 得失点差 順位

1 12

1 23

12 23

千歳ラグビースクールC

積丹TRF　229ers

札幌ラグビースクール

Ｂブロック

Ｆブロック

屯田ウィンドブレイクス

江別ラグビースクールA

北斗ピノキオB

タグラグビー組み合わせ
第16回体文協杯北海道ジュニアラグビー選手権大会

8月7日（日）

豊似リトルサンターズ　せんま

千歳ラグビースクールA

わくわくCollegeスポーツ少年団

遠軽ラグビースクール

平岸ストロンガーズ

千歳ラグビースクールB

江別タグベアーズ　レラ

Advanz　North

Ｄブロック

ホワイトストーンズ

アスールブレイブス

江別ラグビースクールB

豊似リトルサンターズゆうま

Ｃブロック

江別タグベアーズ　カムイ

Advanz　West

江別ラグビースクールC

北斗ピノキオA

北海道ハイテクACアカデミー

Ａブロック

Ｅブロック

- 23 -



A１位 B１位 C１位 D１位 E１位 F１位 勝ち点 得失点差 順位

32 43 54

32 55 44

55 33 45

43 33 56

44 56 34

54 45 34

A２位 B２位 C２位 D２位 E２位 F２位 勝ち点 得失点差 順位

29 40 51

29 52 41

52 30 42

40 30 53

41 53 31

51 42 31

A３位 B３位 C３位 D３位 E３位 F３位 勝ち点 得失点差 順位

26 37 48

26 49 38

49 27 39

37 27 50

38 50 28

48 39 28

A４位 B４位 C４位 D４位 E４位 勝ち点 得失点差 順位

24 46 35

24 36 47

36 25

46 25 57

35 47 57

8月7日（日）

第16回体文協杯北海道ジュニアラグビー選手権大会
タグラグビー組み合わせ

１位ブロック

D１位

２位ブロック

A２位

A１位

B１位

E１位

F１位

D３位

E３位

B２位

D２位

E２位

F２位

３位ブロック

C４位

D４位

E４位

C１位

C２位

C３位

F３位

４位ブロック

A４位

B４位

A３位

B３位
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Aコート Bコート Aコート Bコート
10:00 1 2 12:20 24 25
～ 屯田ウィンドブレイクス 遠軽ラグビースクール ～ A４位 C４位

10:07 VS VS 12:27 VS VS
江別ラグビースクールA わくわくCollegeスポーツ少年団 B４位 D４位

10:10 3 4 12:30 26 27
～ 千歳ラグビースクールA Advanz　North ～ A３位 C３位

10:17 VS VS 12:37 VS VS
豊似リトルサンターズせんま 江別タグベアーズ　レラ B３位 D３位

10:20 5 6 12:40 28 29
～ 千歳ラグビースクールB 豊似リトルサンターズゆうま ～ E３位 A２位

10:27 VS VS 12:47 VS VS
平岸ストロンガーズ アスールブレイブス F３位 B２位

10:30 7 8 12:50 30 31
～ 江別ラグビースクールB 札幌ラグビースクール ～ C２位 E２位

10:37 VS VS 12:57 VS VS
ホワイトストーンズ 積丹TRF229ers D２位 F２位

10:40 9 10 13:00 32 33
～ 千歳ラグビースクールC 北海道ハイテクACアカデミー ～ A１位 C１位

10:47 VS VS 13:07 VS VS
江別タグベアーズ　カムイ 北斗ピノキオA B１位 D１位

10:50 11 12 13:10 34 35
～ 江別ラグビースクールC 屯田ウィンドブレイクス ～ E１位 A４位

10:57 VS VS 13:17 VS VS
Advanz　West 北斗ピノキオB F１位 E４位

11:00 13 14 13:20 36 37
～ 遠軽ラグビースクール わくわくCollegeスポーツ少年団 ～ B４位 A３位

11:07 VS VS 13:27 VS VS
豊似リトルサンターズせんま 千歳ラグビースクールA C４位 D３位

11:10 15 16 13:30 38 39
～ Advanz　North 江別タグベアーズ　レラ ～ B３位 C３位

11:17 VS VS 13:37 VS VS
平岸ストロンガーズ 千歳ラグビースクールB E３位 F３位

11:20 17 18 13:40 40 41
～ 豊似リトルサンターズゆうま アスールブレイブス ～ A２位 B２位

11:27 VS VS 13:47 VS VS
ホワイトストーンズ 江別ラグビースクールB D２位 E２位

11:30 19 20 13:50 42 43
～ 札幌ラグビースクール 積丹TRF229ers ～ C２位 A１位

11:37 VS VS 13:57 VS VS
江別タグベアーズ　カムイ 千歳ラグビースクールC F２位 D１位

11:40 21 22 14:00 44 45
～ 北海道ハイテクACアカデミー 北斗ピノキオA ～ B１位 C１位

11:47 VS VS 14:07 VS VS
Advanz　West 江別ラグビースクールC E１位 F１位

11:50 23 14:10 46 47
～ 江別ラグビースクールA ～ A４位 B４位

11:57 VS 14:17 VS VS
北斗ピノキオB D４位 E４位

14:20 48 49
～ A３位 B３位

14:27 VS VS
F３位 C３位

14:30 50 51
～ D３位 A２位

14:37 VS VS
E３位 F２位

14:40 52 53
～ B２位 D２位

14:47 VS VS
C２位 E２位

14:50 54 55
～ A１位 B１位

14:57 VS VS
F１位 C１位

15:00 56 57
～ D１位 D４位

15:07 VS VS
E１位 E４位

昼休み

◇試合時間　7分１本
◇勝ち点　勝利チーム３点　敗戦チーム０点　引き分け１点
◇勝ち点の多い順に順位を決定する。

 ◇勝ち点が同じ場合　１、該当チーム同士の勝敗　２、得失点差　３、総得点　４、抽選の順で順位を決定する。
進行表
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 函館ラグビースクールU15 【中学生】

村田悠希也 3

幸田望夢 3 阿部健太 2

2

中釜岳 3 柏谷航平 2

佐々木雅斗 3 小澤陸

中村咲士郎 3 冨吉康生 2

中村駿 3 中山誠斗 2

二木心大 3 庭田旬 2

工藤篤 丸橋佳大 3

今年のチームスローガンはパワーオブエブリワ

ンみんなの力でという事で日々練習していま
す。　　誰かが誰かを支え助け合いチーム力を

高めています。

FWは常にスピードとパワーで前進を意識しBKは
スピードがある選手を筆頭に華麗なラグビーを

展開することを目標としています。
又、チーム間での仲も良く練習が終わっても帰

らずグランドに残って自主練したり選手間での
トークも納得するまでする等笑顔絶えないチー

選手氏名 学年 選手氏名 学年

勝村花蒼 3

3

町井胤仁 3 日角航成 2

小原渉 池田勇一

前田晋吾 宮澤羽琉

宮澤速人 中山祐介 佐々木香織

冨吉正人 丸山英男

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 函館ラグビースクールU13 【中学生】

三浦悠翔 1

勝村凌駕世 1 宮本琉太郎 1

菊池悠平 1

神山佳一 1

新本遼太 1

田中雄清 1

二本栁海響 1

工藤篤 松本悠希 1

今年のチームスローガンはパワーオブエブリワ

ンみんなの力でという事で日々練習していま
す。　　誰かが誰かを支え助け合いチーム力を

高めています。

U13でも同様にお互いに刺激しあって協力しなが

らスキルアップに努めています。

ラン・ステップ・タックル・パス・キック等そ
れぞれの得意な強みをいかしながら成長段階の

チームです。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

大野煌明 1

1

堀内春希 1

小原渉 池田勇一

前田晋吾 丸橋美咲

宮澤速人 中山祐介 佐々木香織

冨吉正人 丸山英男
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

№

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 髙井　吾妻箕原　正大 高塚　大介 丸田　健太郎

チーム名

鈴木　鼓堂 1年

遠藤　隆典

糸田　晃太郎

福島　凛空 1年

小笠原　春空 1年

3年

平塚　一琥 1年

3年

永井　瑞己

阿畠　壮亮 1年

1年

学年

辻村　　仁

横尾　えこ

3年

選手氏名 学年 選手氏名

小樽ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

小樽ラグビースクールでは、ラグビーを通して

仲間と共に目標に向け努力する大切さと素晴ら

しさを学び、基本的運動能力を高める体づく

り、かかわる人への感謝の心を大切にして取り

組んでいます。

　中学生チームは、少人数ながらラグビーへの

理解を個々に深めてゲームにおいて積極的かつ

安全に自分の力を発揮できるように練習に取り

組んでいます。全道の仲間の中で力を出し切り

勝利目指して頑張ります。

鈴木　雅乃

内藤　明輝 2年

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

札幌ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　２年生主体のチームで体は大きくありません

が、低くスピードを付けたプレーを意識してコ
ンタクトで負けないように頑張ります。

　キックを有効に使って的を絞らせないラグ

ビーで優勝を狙います。
進藤 翔葵 1

2 1

小林 桜士 1

東出 諭知

学年

宇澤 真琴

片桐 理翔

3 2

崔 博明

中野 心維

2

小森 耕太朗

上田 颯太

2

チーム名

北川 小百合

2

横山良伸

宇澤正典

梅村 和波

2

齋藤 功雅

2

3

木村 夏唯

2

3

尾崎 湊

梶山哲雄

中野正寛

寺内　進

石川信行

石井孝典

松原　武

戸沼元希
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

  

№ №

1 19

2 20

3 21

4 22

5 23

6 24

7 25

8 26

代表者 9 27

コーチ 10 28

11 29

12 30

13 31

14 32

15 33

16 34

17 35

18 36

篠原　　誠

木明　貴幸

関根　則仁

小野田　保 菅原　拓郎

コッターマシュー コッター江美

北橋　清功 田島　真一

西尾　哲弥 田中　　卓

笠間　　聡

国生　行丘

淺野　健志

アシュクロフト 飛

2

3 1

2

2

梶川なゆた

金和　悠心

国生　行海

菅原　安司

雨嶋アサヒ

小野田　旭

1

1

1

1

1

1

1

1

長江　晃汰

塩塚　　景

選手氏名 学年 選手氏名

北海道バーバリアンズジュニア 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

「ミスを恐れず挑戦する精神を養い、仲間と共

にプレーを楽しみ絆を深め、共に成長する」を
チームの目的とし、競技力では、「基本スキル

を習得する、ユニットスキルを習得する、怪我

をしない体づくりをする、意思疎通ができるコ
ミュニケーション力をみにつける」を目標とし

ています。生涯にわたりラグビーを続けていく

礎と人間力を高めています。

笠間　　歩 2

小原　煌大

今村　瑠李

3 2

1

松崎　凌駕

阿久津順ノ介

野口　誠心

2

西尾　幸輝

2

学年

チーム名

雨嶋　克憲

田島　明輝 3

熊木　勝彦

小松　武敏

宮本　太進 3

佐野　琉星 3

3

木明　弦希 3

3

笹　　百花

3

安部祥太朗 2

鎌田　宋汰

2

2

安藤ｱﾙｳﾞｨｰ優那

今村　朱李 1

関根　佑介

1

北橋　翔太

ｺｯﾀｰ真花ｿﾌｨｱ

酒谷　見美

塩塚　　新

寺井　晴真

長谷川天虎

林　　凜翔

平野　智朗

2

2

2

2

№ №

1 17

2 18

3 19

4 20

5 21

6 22

7 23

8 24

代表者 9 25

監　督 10 26

コーチ 11 27

12 28

13 29

14 30

15 31

16

三影　旺汰 2

割石　善水 2

伊藤　瑛人 2

窪之内　拓心 2

中世　良平 2

角谷　優駿 2

河原　真貴 2

信田　航宇 2

大野　哲朗 2

小倉　宗司 2

柿﨑　達信 2

岩崎　浩一

村井　貴行

松橋　智彦

道亦　宏行

小倉　直宗

チーム名

木村　太一 3

石岡　健一

和田　励   

石岡　和乃羽 2

萬　　優太 3

3

村井　悠朔 3

3

2

井上　大雅 2 2

和田　弘毅

石井　緋元

山本　崇 3 2

日比　陽斗

道亦　映太

成田　吾一

2

2

向井　大翔

芳野　鉄平

2

2高畑　亮太朗

学年

河津　匠

長濵　景太

3 庄司　大地 2

選手氏名 学年 選手氏名

山の手ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

山の手ラグビースクール創部１２年目で、中学

生の部としては初の単独出場となります。精一
杯頑張ります！

藤原　日有豪 2

松橋　佑朔 3 2

鳥居南　晴高
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 吉川　伸之 湯浅　誠

岡田　真臣

湯浅　龍之介 1

永田　理人

旭川ラグビースクールは昭和58年4月に設立され

ました。ラグビーを通じて自己犠牲の精神と規

律を守り、人の痛みがわかる人間に成長しても

らう事を目標とした、北海道最北のラグビース

クールです。Ｒ4年度の中学生カテゴリーは7人

と１チーム編成はできませんが、週二回の夜練

習で体力作り、パス、ラン、ボディーコント

ロールなどの基礎スキルを学び、週末は遠征し

各地方のラグビー仲間とのゲームを楽しんでい

るチームです。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

吉川　侑寿 3

久保　煌士郎 1

サントス　レツ 1

畠山　昂大 2

竹田　響 2

大槻　玲生 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 旭川ラグビースクール 【中学生】

№ №

1 13

2 14

3 15

4 16

5 17

6 18

7 19

8 20

代表者 9 21

監　督 10 22

コーチ 11 23

12

選手氏名 学年 選手氏名

帯広ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

帯広ラグビースクール中学生チームは、多くの

メンバーが学校の部活動と両立しながら、週２

回の練習に取り組んでいます。

『アグレッシブラグビー』を目標に掲げ、３年

生を中心に走り込みやパス・タックルなどの基

礎トレーニングを行い、また、スキルアップを

目指して自主練にも取り組んできました。

コロナで練習や試合が出来なかったうっぷんを

晴らせるよう、全力で頑張ります！

高氏　瑛太 2

朝倉叶兜 3 2

塚本吏騎

2長谷部真吾

学年

埴渕颯大

上村寛大

3 森田　漱一 2

1

1

葛西紗羅

松橋　岳

1

3 1

大西凛

塚本響

平緒祐太郎

1

岡　伊咲 2 1

鎌田哲平

林伸太朗

チーム名

米通　快 2

高城　修治

高氏　英年

布田憲司郎 2

吉田　琉希也 3

3

上野馨太郎 3

3

佐藤　龍心

小柴　大地

大西　敏明

重堂　真樹

米通　朋樹

朝倉　義則

沖野　玄

1酒井　麗

岩本寛太郎

2

2

神崎　慧斗

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

チーム名

宮川　亮衛

照澤　翔

学年

武元　優希 2

選手氏名 学年 選手氏名

スピリッツオブオホーツクジュニア 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

スピリッツオブオホーツクジュニア中学生チー

ムは、３年生２名、２年生１名、１年生１名で
活動しています。

今回の参加者は１名ですが、チームメイトの分

までスピリッツの伝統である、体を張った
「魂」のラグビーで頑張ります。
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

OKHOTSKBLUE R.F.C Jr. 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　クラブ創立8年目となり、中学生メンバーも

徐々に増えてきています。

　将来的には、単独チームを構成できるように

努力していきます。
　とにかく全員でラグビーを全力で楽しみ、そ

の結果として、勝利というご褒美があることを

期待しながら、精いっぱい頑張ります。

　応援、よろしくお願いします。

田口　蓮

村上　眞啓 3

学年

髙橋　レオン

飯田　凛菜

3

2

チーム名

石田　健晴 1

工藤　祥久

今村　敦

吉田　悠悟 1

滝川　碧 2

3

有馬　敬慈 2

3

齊藤　翼

纐纈　龍治

吉田　真悟

段城　和彦

飯田　朱

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 21 1

選手氏名 学年 選手氏名

遠軽ラグビ－スク－ル 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

”ENJOY"

をスロ－ガンとし、楽しく一つでも多くの勝利

を目指し、日々努力しております。

ラグビ－ができることに、すべての関係者に感

謝して、皆さんに感動を与えられるような試合

が出来ればと思います。

菊地　古都 2

木内　信之介 3 2

長谷川　響希

2西岡　煌矢

学年

粟野　寛也

市川　晴

3 佐藤　満輝 2

2

1

山口　蔵壘

生出　大翔

2

3 2

松田　拓己

八巻　幸

松田　春大

1

大橋　禪 2 1

国枝　海音

斉藤　匠海

チーム名

對馬　瑛弐 3

清水　輝幸

斉藤　正幸

松田　一希 3

佐藤　晴至 3

3

古関　うみ 3

3

小玉　晴大

千田　瑛斗古関　佑太

小玉　昭弘

清水　正和

木内　将平

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

美幌ラグビー少年団 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

今年は１年生しかおりませんが、それぞれ個性

的な選手が活躍しています。部活動との両立で

すが、頑張ります！

秋保　澄空

千葉　琉聖 1

学年

千葉　暉流

高橋　虹翔

1

チーム名

高橋　睦夫

横山　聖二

1

川内　祐都 1

1

小原　大悟
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

池田　望 1

川村　全人 1

◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年

木村　龍太 1

佐伯　天 1

チーム名 スパークルズ　ジュニアクラブ 【中学生】

◆チーム紹介

チームのモットーは勉強にもラグビーにも手を

抜かずに楽しむ集団です。

楽しむために何が必要かを考え行動するチーム

を目指し日々訓練中なので温かく見守ってくだ

さい。

谷内田　陽向

川村　康幸

藤波　雄太

田畑　遼真

畠山　宙星

川村　康幸

小野　龍実 松枝　充樹

1

庭田　陸 1

1

1

1

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

千歳ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

村岡　陽貴

学年

畠山　叶大

森田　　歩

1

チーム名

佐藤　雅敏

髙橋　潔充

1

1

森田　裕介

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

江別ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

森井咲稀

花田兼吾 中２

学年

江川斗梧

米村巡

中１

中２

チーム名

南谷　俊彦

乗木　裕

中２

澤英樹 中２

中１

齋藤大雅

浦山　康則
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ジュニアラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

中標津ラグビースクール 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

高橋　叶夢

齋藤　來輝 1

学年

佐藤　大晴

菅原　京介

3

石川　陽大 1

チーム名

佐藤　晴美

2

山口　永時 1

3

佐藤　大計

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

選手氏名 学年 選手氏名

立命館慶祥中学校Ａ 【中学生】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

現在の3年生は，中学入学時から新型コロナウイ

ルス感染症の影響を受けた世代です。そんなな

かで選手たちはラグビーと出会い，できること

にひたむきに打ちこんできました。沢山の仲間

や後輩たちと切磋琢磨し，今のチームがありま
す。立命館らしいアタッキングラグビーをする

ことができるよう頑張ります。応援よろしくお

願いします。

菊池　諒 3

河瀨　鉄馬 3 3

湯野　大智

3木村　太一

学年

小野田　朝杜

梶　司栄

3 長内　槙治 3

2

3

本間　響

秋山　知輝

3

3 3

奥山　拓哉

櫻庭　颯大

佐伯　旺亮

渡邉　悠生 3

チーム名

中山　柊 3

西島　卓

西島　卓

浅野　大樹 3

田尾　公謙 3

2

能登　春樹 3

3

河上　尚輝

成清　悟 鈴木　貴博

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 成清　悟 鈴木　貴博

西島　卓 柳澤　佑京 2

久保　明斗 2

鶴岡　陸 2

西島　卓 藤原　京汰 2

公文　蒼 2

諸原　義仁 2

2

竹中　来翔 2

現在の2年生は，個性的な部員が多く集まった世

代です。沢山の仲間や先輩たちと切磋琢磨し，

自分たちのできるラグビーを磨いている最中で

す。エネルギーあふれるラグビーをすることが

できるよう，精一杯頑張ります。応援よろしく
お願いします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

井上　仁翔 2 鈴木　颯都 2

小池　榛 2 田中　遼 2

青柳　隆太 2 田中　文也

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 立命館慶祥中学校Ｂ 【中学生】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

勝村　絵奈

福田研太郎 新本大輔

二木教之　 大野誠二 藤本　歩 菊池　章二

小澤篤 齋藤　泰雅 6

藤本　健吾 6

早坂　睦斗 6

工藤篤 佐藤　心平 6

函館ラグビースクールでは基本練習を中心に行

い、選手同士でコミュニケーションを取りなが

らプレーをすることに取り組んでおります。

日頃の練習の成果が出ることを期待してます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

小澤　蓮 6

丹羽  優斗 6

谷口　都琉 6

阿部　乃々楓 6

二木　心詩 6

内藤航太 6

佐々木　志純 6

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 函館RSブルーシャークス 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

10 20平賀 絢太 5

鴇田　タイス 5

寺谷 遙十 5

日角　拓斗 5

選手氏名 学年 選手氏名 学年

池田　那留 5

佐藤　春 5

白岩　謙弥 5

加藤　大和 5

石川　湊徠 5

蒔田 渓太郎 5

池ノ上　玄騎 5 石岡　煌響 5

◆選手名簿

チーム名 函館RSネイビーブルズ 【高学年】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 中村　純

蒔田 和稔

野尻　眞宏 勝村　剛史

漆嵜　塁大 日角　洋史

阿部　堅二

丸橋　佳也

西家　遥希 3年

漆嵜　大翔 3年

工藤　篤 早坂　橙來 3年

函館ラグビースクール中学年チームでは、ハン

ドリングスキルを第一に考え日々練習に励んで

おります。数少ない対外試合をチーム全員で楽

しんでプレーしたいと思っております。

ナイスプレーには沢山の声援＆拍手をお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

木村　皇平 4年

谷藤　朋一 4年

阿部　修也 3年

田島　聖大 4年

髙見　連之介 4年

須藤　海晴 4年

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 函館RS ﾊﾟｯｼｮﾝｽﾞ 【中学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

9 19

三上　剛輝 3年

藤本　丈慈 3年

水島　悠翔 3年

選手氏名 学年 選手氏名 学年

石岡　旺佑為 4年

渡邉　祐功 4年

髙橋　遥斗 3年

田中　耀清 4年

菊地　希 4年

大野　旭陽 4年

◆選手名簿

チーム名 函館RS　ｿﾘﾀﾞﾘﾃｨｽﾞ 【中学年】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

チーム名 小樽ラグビースクール 【高学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

小樽ラグビースクールでは、ラグビーを通して

仲間と共に目標に向け努力する大切さと素晴ら

しさを学び、基本的運動能力を高める体づく

り、かかわる人への感謝の心を大切にして取り

組んでいます。

　高学年チームは、ラグビーへの理解を少しず

つでも深めながら、自分で判断しプレーしてい

けるよう基本スキルとチームとしての連携プ

レーの向上を目指して練習に取り組んでいま

す。仲間と楽しく積極的なプレーで勝利を目指

選手氏名 学年 選手氏名 学年

辻村　　海 6年 加藤　輝一 5年

遠藤　叶琉 6年 関川　瑛太 5年

入江　　暖 6年 福島　勇空 5年

本間　夕也 6年 樋口　穹 5年

佐藤　友紀 6年

コッホレオアロイス 5年

小笠原　大地 5年

早川　響人 5年

糸田　曜顕 5年

久保　颯楽 5年遠藤　隆典

辻村　博行

本間　潤

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

熊谷　裕幸

遠藤　隆典

永井　康晴

中村　嘉廣

チーム名 小樽ラグビースクール 【中学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

小樽ラグビースクールでは、ラグビーを通して

仲間と共に目標に向け努力する大切さと素晴ら
しさを学び、基本的運動能力を高める体づく

り、かかわる人への感謝の心を大切にして取り
組んでいます。

　中学年チームは、パスやコンタクトにおける
基本スキルの向上と、仲間と励まし合いながら

一人一人が積極的にプレーできるよう練習を頑
張っています。一生懸命ファイとして仲間と力

を合わせて勝利を目指し頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

高塚　奈那 4年

原田　瑛土 4年

石川　七翔 3年

遠藤　琉紘 3年

辻　優翔 3年

森脇　湊 3年

加藤　稀子 3年

佐藤　仁紀 3年

杉本　瑛太郎 3年

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

チーム名 小樽ラグビースクール 【低学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

小樽ラグビースクールでは、ラグビーを通して

仲間と共に目標に向け努力する大切さと素晴ら

しさを学び、基本的運動能力を高める体づく

り、かかわる人への感謝の心を大切にして取り

組んでいます。

　低学年チームは、ボールを持って一生懸命に

プレーしていく積極性と、仲間と楽しく励まし

合いプレーする協力し合う心を大切にして毎週

日曜日ににぎやかに練習に取り組んでいます。

元気いっぱいなプレーで勝利を目指し頑張りま

選手氏名 学年 選手氏名 学年

内藤　岳玖 2年 遠藤　硫之佑 幼児

高塚　音弥 2年 ダン　リース 幼児

中村　春翔 2年 樋口　斗蘭 幼児

鈴木　優輝 2年

本間　旭 2年

関川　陽春 2年

和嶋　大城 2年

岩田　龍空 2年

比良　奏太 幼児

大川　剛司 鍋田　茂人

吉崎　陽翔 2年遠藤　隆典

遠藤　曜芳

島本　俊男 白方　久弘
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 14

2 15

3 16

4 17

5 18

6 19

7 20

8 21

代表者 9 22

監　督 10 23

コーチ 11 24

12 25

13 26

横山良伸

高谷友晴

西山尚宏 清水健吾

5

渡辺 大翔 6 ハンセンシェイマス 哲 5

長谷川 忠勝 6 尾矢 結都

本郷 凜久 6 本田 海音 5

後藤 歩 6 山田 岳 5

土井 悠輝 6 小森 拓 5

相澤 優成 6 高橋 将太 5

6 高橋 蒼空 6

宇澤 瑞紀 6 西山 陽太 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

今年の高学年は、何事も恐れず『挑戦』を続け

て成長してきたチームです。ディフェンスは

個々のタックルと組織的ディフェンスを強化

し、アタックは単純攻撃にならないようにバリ

エーションを増やしました。6年生が多いですが

5年生も負けじと存在感を出してきています。4

月の新チーム発足から積み重ねた練習の成果を

思う存分披露し、優勝目指して頑張ります！ま

た、3年ぶりの体文協杯を心から楽しみたいで

す。よろしくお願い致します。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

高谷 海音 6 秀島 洸祐 6

北川 透眞 6 柴田 陽愛 6

清水 新太

チーム名 札幌ラグビースクール 【高学年】

菅原　均

後藤 礼紀 6 上田 昊生 5

後藤 獅門 6 山中 丈 5

坂本 龍ノ介 6

寺内　慎 梶山哲雄

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

山澤 慶太 3

林 柊也 3

高田 柾直 3

永井 虎太郎 3

西山 海瑠 3

岡本 弦 3

4 長尾 桂吾 3

栄田 健琉 4

◆チーム紹介 ◆選手名簿

札幌ラグビースクール中学年チームは、4年生4

人､3年生9人と人数は多くないですがチーム内の

雰囲気も良く非常に仲の良いチームです。「考

えてプレーする」「仲間を大切にする」という

ことをテーマに練習してきました。最近ではそ

れぞれの役割を理解し、仲間をサポートする意

識も高まってきました。今大会では優勝を目指

して頑張ります。応援よろしくお願いします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

渋谷 康生 4 小林 暖知 3

土井 南朋 4 本間 大智 3

長谷川 茶子

チーム名 札幌ラグビースクール 【中学年】

横山良伸

栄田健佑

岡本　聡 田中政龍

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

横山良伸

山本清和

村上欣弥 鞠子宜紀

天野 朝陽 年長

重村 奏人 2

佐々木時生 2

2

高橋 優仁 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

今シーズンは７名の選手で大会に臨みます。

みんな休むことなく練習に参加して元気いっぱ
いラグビーを楽しんでいて笑顔溢れるチームで
す。段々とパスとフォローで繋ぐラグビーも出

来るようになってきました。もちろんボールを
持てばトライ目指して走り回ります！練習の成

果を沢山披露します。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

藤原 彰真 2

渋谷 樹 2

天野 太翔

チーム名 札幌ラグビースクール 【低学年】

- 36 -



ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 10

2 11

3 12

4 13

5 14

6 15

7 16

8

代表者 9

監　督

コーチ

№ №

1 10

2 11

3 12

4 13

5 14

6 15

7

8

9 梨本虎太郎 5

5

小川　遥歩 5

アフュクロフト 暖 5 前田　悠清 5

梶川　奏多 5 喜多口佑成 5

5 腰越　篤弥 5

畠山　晴琉 5 天野　宗哉 5

◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年

村山　　豪 5 川越凛汰朗 5

上田かん奈 5 橋本　葉平 5

本間　　馨

前川　大成

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア Reds 【高学年】

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア Reds 【高学年】

自ら考え、課題を解決し、成長し続けられるプ

レイヤーを目指して、練習しています。チーム

スローガンとして「up（アップ）」を掲げ、

never give up、skill up と声をかけ合ってい

ます。「up」の「u」には「unite（団結す

る）」、「p」には「passion（情熱）」という

意味も込め、かけがえのない仲間とラグビーを

楽しんでします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

山本健志郎 6 坂田　佳大 6

森　　一馬 6 仲澤　有馬 6

鎌田　好祥

6 堀　孝太朗 6

松下　優吾 6 田中　　陽 6

菊池　凰太

6 佐藤　創生 6

小松　武寛 6 相原　慈希 6

阿久津秀斗 6 笠間実和子 6

熊木　勝彦 ヤヤウィ 魁 6

6山下　櫻介

天野　幸哉

梶川　　誠

小川　泰平

山本　隆広

上田　勝吾 仲澤亜紀子

前川　貢史 鈴木　　大
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6

代表者

監　督

コーチ

◆選手名簿

№ №

1 9

2 10

3 11

4 12

5

6

7

8

◆選手名簿

№ №

1 7

2 8

3 9

4 10

5

6

上山　宗将 4

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア Reds 【中学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

荒　丈一郎 3

平島　大地 3

赤坂　凪優 4

長谷川大虎

選手氏名 学年 選手氏名 学年

佐藤　龍生

3

加藤　綾真 3

4

吹上　隆仁 4

林　　春月 4

上村　幸永 4

廣島　祥吾 3

長谷川　匠 宮本　嘉秀

小関　成樹 村松　秀彦

齋藤　　航

熊木　勝彦

佐藤　鉄生 鈴木　圭太

4

4

本間　海路 3

4

島本　真愛

中村　文隆武政　　健

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア Blacks 【中学年】

選手氏名 学年 選手氏名 学年

ライアン サム

廣島ななみ 3

中西　青登 4 河野　嵩士 3

海野　龍爾

水上　航平 4

小関　あみ 3

大渕　竜慈

ホガード 啓志 4

清水　大和 4

4

3

鈴木　佑芽 3

齋藤　　倖 4

後藤　耕作 3

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア Whites 【中学年】

選手氏名 学年 選手氏名 学年

鎌田　拳斗 4

関崎　敢太 4

村松　隼人

皆川　広登 4

武政　晴琉 4

宮本　仰生 4

三谷　遥真 3
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 4

2 5

3 6

7

代表者

監　督 　

コーチ

◆選手名簿

№ №

1 4

2 5

3 6

7

8

◆選手名簿

№ №

1 5

2 6

3 7

4 8

◆選手名簿

№ №

1 5

2 6

3 7

4 8

如澤　英也 嶋田　一三

熊木　勝彦

笹田　幸介

永井　大省 前田　　顕

西谷　碧人 1

皆川　賢登 1

赤坂　颯太 2

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア レッズ 【低学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

北海道バーバリアンズジュニア低学年チーム

は、２年生１３名、１年生１８名の計３１名で

す。毎週、定山渓の青い芝生の上で楽しく練習
しています。たくさんのトライとタグがとれる

よう、チーム一丸となって頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

永井　凜音 2  今村　茉李　 1

角田　龍平上村　幸功 2 1

1

廣島　圭吾

河合雅來斗 2

如澤　怜伽 2

チーム名 【低学年】北海道バーバリアンズジュニア ブラックス

チーム名 【低学年】北海道バーバリアンズジュニア ホワイツ

山屋　桜 1

1

ホガード 悠良 1

選手氏名 学年 選手氏名 学年

世羅万音成 2 川越　海門 1

木原　愛湖

学年

小川　颯太 2 河野　隼士 1

笹田　大翔 1

本間　　旭 1

前田　清羽 1

丹下　叶彗 2

2

梨本　晴之助 2

選手氏名 学年 選手氏名

北海道バーバリアンズジュニア イエロー

選手氏名 学年 選手氏名 学年

本間　　　匠 2 嶋田　　愛莉 1

竹田　　結惟 1

三上　将之介 1

如澤　香織

金澤　仁幸

手塚和多留

榎本　光洋

ﾔﾔｳｨ玲旺ｼﾞｭﾘｱﾝ 2 水上　　帆太 1

滝口　真玄 2

三好　美里 2

チーム名 【低学年】

春木　　一斗
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 7

2 8

3 9

4 10

5

6

代表者

監　督

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

熊木　勝彦

立野　弘高

　北海道バーバリアンズジュニア幼児は、「ラ

グビーを好きになってもらう」「将来につなが

る基本的な動きの獲得」「社会性の取得」を目

的として毎週元気に練習に取り組んできまし
た。最近、始めたメンバーもいますが、みんな

で協力し合いながらグラウンドを走り回って、

たくさんのトライを目指します。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

鈴木　大地 年長 立野　哲大 年中

梨本　貫太

チーム名 北海道バーバリアンズジュニア 【幼児】

年長 天野　栞汰 年中

板垣　岳良 年長 山屋　　雫 年少

ルバイユ 圭 年長 前川　咲耶 年少

仲澤　有華 年長

嶌嵜　結人 年長

梨本　栄子 阿久津孝夫

梨本　正宏 嶌嵜　健人
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

№ №

1 16

2 17

3 18

4 19

5 20

6 21

7 22

8 23

代表者 9 24

監　督 10 25

コーチ 11 26

12 27

13 28

14 29

15 30

5

吉岡　賢梧 5

5

松本　岳大 5

宮崎　陸翔 5

真継　悠誠

山端　逞留

芳野　健介 6

吉野　颯馬 6

石井　映吉 5

チーム名 山の手ラグビースクール 【高学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

練習、実戦経験不足ではありますが、優勝目指
して頑張ります！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

石上　太陽 6 石井　吏親 5

鬼塚　晄 6 岩澤　雄一 5

鬼塚　勇 6 奥川　百人 5

柿崎　文 6 鎌田　想太 5

北林　海 6 佐治　泰隼 5

齋藤　珀斗 6 曽根　遙希 5

佐々木　優 6 土田　千博 5

林　昂佑 6 中谷　壮佑 5

5

藤本　意生 6 古里　皇心 5

山端　理 星野　宏征

平島　毅己 6 二本柳　侑来黒田　将之

宮崎　雄一郎  野　宏明

真継　丈友紀 林　秀俊 星野　壱世 6

山本　紘 6

№ №

1 18

2 19

3 20

4 21

5 22

6 23

7 24

8 25

代表者 9 26

監　督 10 27

コーチ 11 28

12 29

13 30

14 31

15 32

16 33

17

3

3

矢島　晴人 3

割石　康盟 3

奥川　大羊 3

菊池　恵史 3

棟方　悠天

宮下　怜久

井上　瑛太 3

及川　愼 3

小笠原　虎徹 3

吉野　颯人 4 3宮崎　耀梨

井上　崇

藤谷　優志 3三上　嘉月4冨樫　健生

佐々木　雄一

 野　宏明

井上　崇

チーム名 山の手ラグビースクール 【中学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

練習、実戦経験不足ではありますが、優勝目指
して頑張ります！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

阿部　裕己 4 坂田　康輔 3

出雲　守道 4 佐々木　壱政 3

今田　歩希 4 佐藤　真大 3

小笠原　虎雅 4 鈴木　碧 3

河原　智貴 4 田中　義興 3

栗林　将雅 4 遠山　晃太郎 3

權　純晴 4 冨樫　悠斗 3

阪口　翔大 4 中本　蓮士 3

佐々木　優真 4 芳賀　虹亮 3

3鳥居南　多希音 4 藤井　統理
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

チーム名 山の手ラグビースクール 【低学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

元気いっぱいです。明るく仲良く頑張ります！ 選手氏名 学年 選手氏名 学年

石井　綾 2 ヘーラト　佳蓮 1

北本　琉太 2

吉川　誠 2

小柳　拓心 2

權　純信 2

中山　雄心 2

三影　杏奈 2

荒木　寿斗 1

吉田　英司 1

荒木　晃也

鬼塚　蒼 1山崎　高徳

芳賀　康平

阪口　英俊 掛端　哲志
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

　 9 19

監　督 10 20

コーチ

押野　茂芳

細川　寧々

佐藤　弘道 豊田　宏典

永田　理人

岡田　幸志

小野　想馬

5

6

田巻　花乃介 5

5押野　咲希

三崎　連 6

岡田　神汰 6

能祖　瑛心

6

6

チーム名 旭川ラグビースクール 【高学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　旭川ラグビースクールは昭和58年4月に設立

し、ラグビーを通じて自己犠牲の精神と規律を
守り、人の痛みがわかる人間に成長してもらう

事を目標とした北海道最北のラグビースクール
です。R4年度の高学年カテゴリーは週に一度、

ラン・パス・コンタクトの基礎スキルを中心に
練習しています。みんなで楽しみ、出来ない事

を相談し出来る事を教え合い、みんなで成長し
ているチームです。スピード・フォロー・タッ

クルで元気いっぱい頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

笹原　直

6 宮崎太梧 5

玉川　陽向

6 三澤英登 5

久保田　亜弥太

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

畠山　明士 3

久保田　勇太 3

山内　玖馬 4

小西　葉琉 3

4

早矢仕　春都 4

4久保　創士郎

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　

旭川ラグビースクール中学年は、上の子は、下

の子の面倒をみて、下の子は、上の子を手本と

してる仲の良い元気いっぱいのチームです。ま

だまだ、基礎練習が中心となっていますが、こ

の大会では、一つでも多くのトライが取れるよ

うみんなで力を合わせて頑張ります！！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

岡田　怜児 4

林　陽向 4

西口　弥寿

チーム名 旭川ラグビースクール 【中学年】

永田　理人

山内　敦司

若松　彰彦

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

加藤　　淳 笠井 俊輔

永田　理人

那須　力也

小川　峰巨 遠藤　晃司

久保　順士郎 1

小川　真侑 1

2 小西　湊大 年中

大西　くるみ 2 笠井 梧生 年中

◆チーム紹介 ◆選手名簿

旭川ラグビースクール低学年・幼児は相手を思

う気持ちや感謝の気持ちを大切に,更なる成長を
目指し目標に向って『全力』で『楽しく』挑戦

していきます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

遠藤　健心 2 林　咲菜 年長

那須　大也 2 遠藤　寛大 年中

岡田　望杏

チーム名 旭川ラグビースクール 【低学年】

- 43 -



ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

鈴木 太郎 6高城　修治

五十嵐　真佐紀

葛西　隆美 業天　誉久 青木　潤 岡部　康成 相馬　仕

金谷 颯真 6

青木 啓弥 6 遠藤 湊人 5

岡田 侑真 6

中村 海士 6 穴田 道楓 5

梶原 駿太 6 田中 咲恭矢 5

高柳 寿晴 6 田中 瑠煌矢 6

越谷 唯斗 6 梶原 亮太 5

6

増谷 龍駕 6 竹本 匡太朗 6

チーム名 帯広ラグビースクール 【高学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

帯広ＲＳ高学年は、ラグビーが大好きな17名で

参加させて頂きます。週2回、苦手だったディ

フェンスとハンドリングを中心に練習してきま

した。まだまだ成長途中のチームですが、北海

道の皆さんと試合ができる事に感謝し、全員で
声を出し、1試合1試合大事に楽しんで戦いま

す。帯広旋風巻き起こすぞ 

選手氏名 学年 選手氏名 学年

馬渕 志音 6 業天 皓貴

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

山口　雅也 4

高橋　結弦 3

田中　孝志朗 3

竹本　しづる 4 業天　晴貴 3

◆チーム紹介 ◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年帯広ラグビー スクール中学年チームは、安全に

プレーすることを大切にして練習に取り組んで

います。特にコンタクトプレーは基礎基本が身

につくよう、繰り返し練習しています。また次

のカテゴリーにつながるよう、チームでアタッ
クやディフェンスができるよう目標にしていま

す。練習したことが試合で、声をかけ合ってが

んばります。

岡田　拓真 3

鈴木　豪 4 能勢　雅文 3

森　悠斗 3

高橋　蒼慈

チーム名 帯広ラグビースクール 【中学年】

高城　修治

中原　拓也

竹本　匡 髙山 泰義

増谷　鳳寅 3

佐藤　愛莉華 4

加藤　春汰 4

坂野　泰誠 4

岩崎　泰智 4

青木　諒人 3

4

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

佐藤　元 若松　功一

宮村　夏樹 1高城　修治

森田　泰成

長澤 秀行 安久津　隆弘 森井 悠太 髙田　英俊

穴田　善将 1

森井　蒼志郎 1

古山　晴一朗 1

川原　豪介 2

遠藤　遥也 2

岡部　慧次朗 2 遠藤　あかり 年中

小笠原　露伴 2

松橋　暖 年長

森田　みつき 2 髙山　和花 年長

チーム名 帯広ラグビースクール 【低学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　コロナ禍の中、コツコツ練習を続けてきまし

た。久しぶりの大会です。まずは試合を楽しむ

こと、そして、一生懸命プレーすることを目標

に頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

佐藤　彩華 2
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

チーム名 スピリッツオブオホーツクジュニア 【高学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

スピリッツオブオホーツクジュニアの小学生高

学年チームは、６年生３名、５年生４名で活動

しています。

今回の参加者は６名ですが、体を張ったスピ

リッツのラグビーが出来るようにがんばりま
す。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

黒部　一平 6

我妻　遼祐 6

谷川　智洸 6

武元　直輝 5

黒部　大成 5

横尾　京人 5

宮川　亮衛

古屋　完爾

河端　健

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

チーム名 スピリッツオブオホーツクジュニア 【低学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

スピリッツオブオホーツクジュニアの小学生低

学年は２年生２名、１年生３名で活動していま

す。

今回の参加者は１年生２名ですが、２名とも元

気いっぱいです。

トライをたくさん出来るように頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

上野　聡子 1

横尾　優人 1

宮川　亮衛

柏木　邦宏

森安　賢治
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

本多　貴幸 飯田　和孝

吉田　壮汰 6工藤　祥久

工藤　祥久

岡島　憲司 村田　哲

江良　奏杜 5

笹谷　優希 6

山田　健太 6

森永　光 6 塩谷　貫太 5

荒川　陸翔 6 関　都登 5

6 合田　和史 5

前田　銀志 6 坂下　ふう 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　クラブ創立8年目となり、メンバーも順調に増

え、ようやく安定したクラブ運営を行うことが

できるようになってきました。

　週1回の練習で、確実に成長できるように、

ゲーム形式を中心に練習しています。

　とにかく全員でラグビーを全力で楽しみ、そ

の結果として、勝利というご褒美があることを

期待しながら、精いっぱい頑張ります。

　応援、よろしくお願いします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

池田　幸生 6 柏尾　瑛次朗 5

越前　稀順 6 高口　結嗣 5

飯田　龍斗

チーム名 OKHOTSKBLUE R.F.C Jr. 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

寺澤　櫂理 4

髙橋　駈 4 清水　環太 3

坂本　隼飛 4 佐竹　陽向 3

塩谷　連太 4 清水　瑛太 3

岡田　直己 4 合田　彰宏 3

越前　絢勇 4 後藤　陽向 3

4 苅谷　建吾 3

相場　一樹 4 木下　篤人 3

◆チーム紹介 ◆選手名簿

　クラブ創立8年目となり、メンバーも順調に増
え、ようやく安定したクラブ運営を行うことが

できるようになってきました。

　週1回の練習で、確実に成長できるように、

ゲーム形式を中心に練習しています。

　とにかく全員でラグビーを全力で楽しみ、そ
の結果として、勝利というご褒美があることを

期待しながら、精いっぱい頑張ります。

　応援、よろしくお願いします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

真栁　康之介 4 大西　朝陽 3

前田　柊志 4 加藤　蒼大 3

吉田　有悠里

チーム名 OKHOTSKBLUE R.F.C Jr. 【中学年】

工藤　祥久

坂下　正明

豊田　富司 大林　清司

越野　暁 真栁　祐介
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

西岡　鉄也 清水　美香

清水　輝幸

野口　貴英

高松　慎司 秋元　直樹

丸山　結生 1

木戸　虎之介 1

秋元　優人 1

俵山　与生 1

2

佐々木　藍 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

遠軽ラグビ－スク－ル低学年チ－ムは、

週３回、楽しくにぎやかに練習をしています。

練習の成果を発揮して、一つでも多く勝利でき

るように頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

明坂　件 2

桐田　将輝 2

櫻井　想大

チーム名 遠軽ラグビ－スク－ル 【低学年】

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

石井　辰徳 白幡　皇由

村上　修将 6清水　輝幸

佐藤　和徳

村上　尚嗣 水野　智也

山口　響稀 6

松田　準平 6 水野　瑛斗 5

三谷　怜生 6

佐藤　壱樹 6 永井　健吾 5

平山　昇 6 西塚　龍翔 5

6 佐藤　威彰 5

木内　丈士郎 6 白幡　一護 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

キャプテンの佐藤太陽選手を中心に、

笑顔が絶えない明るく元気なチ－ムです。

ボ－ルを動かす球技としてのラグビ－と、

ぶつかり合う競技としてのラグビ－の両道を

「遠軽らしく」求めています。

全道のラグビ－を愛する仲間達と力比べをし、

自分達の力を知るテストマッチだと思って参加

します。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

佐藤　太陽 6 石井　央 5

明坂　関夕 6 小玉　太陽 5

木内　朔久

チーム名 遠軽ラグビ－スク－ル 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

山下　新太 4

桐田　拓和 4

中野　新太 4

村上　聖奈 3

遠藤　有紡 4

3

古舘　将吉 3

◆チーム紹介 ◆選手名簿

個性豊かな１１人。

・チ－ム愛称「Colors]

人にはそれぞれの色（個性）がある。

・チ－ム目標「コミュニケ-ション」

相手のことを考えて、たくさん話をして、仲が

良くて強いチ－ムになる。

５月からグラウンド練習が始まり、少しずつ形

になってきました。

一つでも多くの勝ち星を上げられるように全員

ラグビ－で挑みます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

秋元　遥人 3

對馬　真志 3

俵山　庵

チーム名 遠軽ラグビ－スク－ル 【中学年】

清水　輝幸

生出　竜也

奥山　睦規 松田　鉄平

松田　大夢 4

木内　要輔

清水　輝幸 對馬　優太
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

高橋　睦夫

千葉　孝介 中沢　浩喜

　有賀　　雅　 阿部　龍太

千葉　琉威 5

成田　頼人 5

小川　礼恩 5

5

千葉　徠々 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

美幌ラグビー少年団高学年は、五年生が多く人

数も少なく合同チームでの出場となりますが、

二人の六年生を中心にラグビーを楽しむこと、

もっと好きになることを目標に頑張ります！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

西川　桜次 6

大西　利祁 6

高橋　奏陽

チーム名 美幌ラグビー少年団 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

三幣　槇亮 3

立崎　瑛太 3

小川　和真 3

4

成田　結菜 3

◆チーム紹介 ◆選手名簿

４年生３名、３年生４名の計７名。全体的にサ

イズは小さめですが、体の強さと、持ち前の勝

気な性格を武器に今大会へ挑みます！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

大西　辰祁 4

平岡　愛都 4

千葉　琉音

チーム名 美幌ラグビー少年団 【中学年】

高橋　睦夫

西川　慶士 武田　俊哉

阿部　鷹也 西川　双葉

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

菅原　望月 1高橋　睦夫

高橋　睦夫 小川　雄大

西川　　学 菅原　敏弘

楠目　大翔 1

小川　心鼓 1

笹谷　羽玖 2

成田　雛乃 1

2

伊藤　晴陽 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

今シーズンの選手は個性イロイロ９カラーでに

ぎやかなチームです。毎週笑顔あふれるゲーム

や練習で、少しずつルールを学んでいます。今

大会をおもいっきり楽しみます！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

千葉　琉陽 2

林田　琉煌 2

小川　禮意

チーム名 美幌ラグビー少年団 【低学年】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

池田　衛 6

菊地　奏多 5

◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年

小島　丈 5

松田　賢悟 5

チーム名 函館ラグビークラブ　スパークルズ 【高学年】

◆チーム紹介

2020年に設立したラグビーチームです。

勝敗にこだわらず楽しむこと、考えるララグ

ビーに焦点を当てて基礎練習に取り組んできま

した。5年生中心となりますが、ベストを尽くせ

るよう頑張ります。

川村　康幸

高橋　舞羽

庭田　拓世 高橋　朋哉

川村　康幸

濱田　行惺 5

5

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

田中　朝陽 4

井藤　帆南 4

矢代　史南 4

チーム名 函館ラグビークラブ　スパークルズ 【中学年】

◆チーム紹介

2020年に設立したラグビーチームです。

勝敗にこだわらず楽しむこと、考えるララグ

ビーに焦点を当てて基礎練習に取り組んできま

した。ベストを尽くせるよう頑張ります。

石田　悠

◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年

田山　龍貴 4

川村　康幸

庭田　拓世 高橋　朋哉

川村　康幸

3

佐藤　秋翔 3
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

大藪　和真 5

佐藤　雅敏

濵口　智洋

増尾　和久

日原　雄心 5

木暮　　樹 5

5鈴木　晟太

戸村　　翔 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

湯地　翔音 6 4

森　　晟迦 6

日原　瞬大 4

髙田竜士朗 6

増尾　詠冬

坂木　健翔 5

チーム名 千歳ラグビースクール 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

川尻　大輝 3

橋本　玲李 3

後藤　銀太 3

森田　育睦 3

鳴海　瑛大 3

4

飛岡　　澪 3

◆チーム紹介 ◆選手名簿

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

寺田倫太朗 4

野崎　森彦 4

大富　圭悟

チーム名 千歳ラグビースクールA 【中学年】

佐藤　雅敏

大富　清広

森田　裕介

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクールB 【中学年】

笹谷崚太郎 4

藤原　拓生 4

三原紳太郎 4

山﨑　　浬 3

野々村龍乃 3

橋本　朱李 3

佐藤　雅敏 川井　　悠 3

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

本田　航基 4

津田　福太 3

三原　　敦

津田　博隆
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ 川尻　綾子

佐藤　雅敏

大藪　雅臣

平山　晴喜

橋本　李茉

戸髙　瑛心 1

1

多賀　　湊 1

1

◆チーム紹介 ◆選手名簿

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

2

大藪　悠真 2

加藤　爽帆

チーム名 千歳ラグビースクールA 【低学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ 村岡　洋平

高橋　俊一

佐藤　雅敏

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

髙橋　佳久 2

桒名　瑛太 1

山根　颯真 1

木暮　莉緒 1

コホ　快琉 1

村岡　湊斗 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクールB 【低学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ 日原　克大

上政頼昌弘

佐藤　雅敏

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

日原　蒼大 2

大西　涼太 1

上政頼陽生 1

芥川　　湊 1

吉﨑　　和 2

内山　心咲 2

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクールC 【低学年】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ 川尻　綾子

山上　洋之

三原　光結 年中

佐藤　雅敏

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

角谷　　瑛 年長

吉﨑　　蒼 年長

内山　介翔 年中

石井　敬人 年長

高橋　紀史 年長

鳴海　絢大 年長

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクール 【低学年】
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

佐藤　紡 小６南谷　俊彦

佐々木　剛

谷口　信孝

小谷　快斗 小６

堀江　空 小６

佐藤　啓太 小６

渡邉　睦己 小５

仲尾　ちや 小５

小５ 吉田　結人 小５

津谷　菜々美 小５

◆チーム紹介 ◆選手名簿

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

西原　薫 小５ 山中　柊陽 小６

花田　剛汰 小５ 本田　海音 小５

澤田　豊誉樹

チーム名 江別ラグビースクール 【高学年】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

奥原　海寧 小４

齋藤　森太朗 小４

根府　杏那

小４今　亮平

小４

池下　貴彦 小３

三浦　優太 小４

小３

蛇見　琉斗 小３

◆チーム紹介 ◆選手名簿

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

松原　武蔵 小３ 熊谷　柊汰 小４

西原　慧 小３ 小野間　悠太 小４

徳田　光

チーム名 江別ラグビースクール 【中学年】

南谷　俊彦

寺下　幸男

佐藤　賢司

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

小３ 泉　正太郎 小４

米村　快晴

チーム名 江別ラグビースクール 【中学年】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

小３

平手　健晴 小３

山中　惺陽 小３

横野　朔 小４

品田　脩人 小３

權　純晴 小４

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

永嶺　天雅

南谷　俊彦 太田　悠偉 小４

宮田　守 小４

寺下　幸男 大黒　悠羽 小４

佐藤　賢司
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ミニラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 　 10 20

コーチ

五十嵐　銀志 小２ 池戸  将悟南谷　俊彦

横野　裕行

宮本　裕介

５歳

阿部　大誠 小２ 平手  涼瑛 ５歳

根府　宗佑 小２ 池田  共希 ４歳

岡崎　慎 小２ 野嶽  蒼太 ５歳

仲尾　篤琉 小２ 平山 虎鉄 ４歳

池戸　奏将 小２ 宮本 悠平 ４歳

小１

江川　瑛斗 小２ 松本  昂 ４歳

◆チーム紹介 ◆選手名簿

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

渡邉　瑞己 小１ 權　純信 小２

横野 　秋 小１ 宮田　篤 小２

小笠原 健

チーム名 江別ラグビースクール 【低学年】
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 北斗キノピオA 【タグラグビー】

北斗市でハンドボールとタグラグビーを頑張っ

ています！コロナで色々制限された生活ですが

このように大会が開催され子供たちが楽しくタ

グラグビーができることをうれしく思っていま

す。ありがとうございます。まだまだこれから

のチームですが今日は久々の試合を楽しみたい

です。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

山内礼依 6

本波駿介 6

小川暖心 6

片岡流羽 5

平田倖都 5

手代森魁流 5

佐藤優成 6

波間直美

時兼美和子

山内大輔

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

波間直美

山内大輔

北斗市でハンドボールとタグラグビーを頑張っ

ています！コロナで色々制限された生活ですが

このように大会が開催され子供たちが楽しくタ

グラグビーができることをうれしく思っていま

す。ありがとうございます。まだまだこれから
のチームですが今日は久々の試合を楽しみたい

です。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

笹谷結 4

和田愛流

チーム名 北斗キノピオB 【タグラグビー】

4

山内奏和 4

池田紬 4

鈴木まり 4

手代森冬愛 4

橋本來空 4

時兼美和子

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

石川一寿

鈴木佳世 石川小由美

4

福島　勇空 5

◆チーム紹介 ◆選手名簿

選手氏名 学年 選手氏名 学年

チーム名 積丹TRF　２２９ers 【タグラグビー】

鈴木良治

積丹TRF　２２９ers

シャコタン　ティーアールエフ

ツーツーナイナース

TRF＝タグラグビーファミリー

地域のみなさんと一緒にタグラグビーを

楽しむ意味を込めてチーム名を命名

練習、大会など地域のスポーツとして

タグラグビー普及活動を実施しております。

ジュニアスポーツ団体としても活動しており

斎藤　千愛

6

飯田　源輝

6

6

郷六　海莉

6

菊池　羽菜

郷六　樹

5石川　いちか

5

石川　七翔

6

郷六　遥人

鈴木良治

- 55 -



タグラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 宮野将先 石浦修平

小林虹賢 5

坂本玲央那 6

石川流七 5

4

樽石匡汰郎 4

チーム名 アスールブレイブス（Provocator苫小牧） 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

星野いくみ

小田島祐太

苫小牧で唯一のタグラグビー専門チームのア

スールブレイブスです。タグラグビーを通して

運動することの楽しさを覚え、小学生の世代に

必要な運動能力を身につけることを目的に日々

頑張って活動しています。人数不足のため、今
回は兄弟チームであるミニバス（リトルバイキ

ングス）からメンバーを加えての参加となりま

す！よろしくお願いします！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

鎌田晴己 5

石浦梨咲

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

佐藤　雅敏

鈴木　和也

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

加藤　陽翔

6湯地　翔音

チーム名 千歳ラグビースクールA 【タグラグビー】

6

寺田倫太朗

5鈴木　晟太

4

野崎　森彦 4

三原紳太郎 4

大橋　啓智

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクールB 【タグラグビー】

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

髙田竜士朗 6

森　　晟迦 6

日原　雄心 5

藤原　拓生

4笹谷崚太郎

4

第16回体育文化協会杯北海道ジュニアラグビー選手権大会

佐藤　雅敏

髙田　慎吾

濵口　智洋
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

 

  

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 千歳ラグビースクールC 【タグラグビー】

木暮　　樹 5

日原　瞬大 4

本田　航基 4

増尾　詠冬 4

大富　圭悟 4

佐藤　雅敏

体文協杯初参加の千歳ラグビースクールです。

最後まで楽しく頑張ります。よろしくお願いい

たします。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

竹内　脩悟 6

日原　克大

三原　　敦

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

河内　紀彦

河内　紀彦

北海道ハイテクACアカデミーは、各個人のスキ

ルとタグラグビーだからこそできる作戦・戦術

を組み合わせ、相手をかいくぐりトライを目指

します。

前年度の全道大会出場の経験を活かし、質の高
いプレーを練習してきました。

声を掛け合い、チームの雰囲気を自分たちで良

くする。また、試合時の挨拶、礼儀なども踏ま

えた良いチーム作りを目指し、今大会に臨みま

す。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

前川　飛彩 6 松田　大馳 4

山内　裕太

チーム名 北海道ハイテクACアカデミー 【タグラグビー】

6 石井　朔玖 4

松田　大和 6 天野　良隆 4

石井　晴琉 6

幸谷　理史 6

大坪　煌弥 6

村山　いちか 6

大川　冬真 5

根岸　愛子 5

石黒　珠桜 5

竹内　彪真 猪口　実乃里

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

6

長谷川 茶子 4

◆チーム紹介 ◆選手名簿

学年 選手氏名 学年

6

6

横山良伸

ミニラグビーの部に引き続きのチャレンジにな

ります。普段カテゴリーが別の4年生も含めて、

久しぶりのタグラグビーになりますが、頑張り

ます！

選手氏名

後藤 歩

坂本 龍ノ介

西山 陽太

渋谷 康生

北川 透眞

チーム名 札幌ラグビースクール 【タグラグビー】

上田 昊生 5

5

山田 岳 5

4

栄田 健琉 4

栄田健佑

西山尚宏
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 江別ラグビースクール 【タグラグビー】

佐藤　啓太 小６

花田　剛汰 小５

西原　薫 小５

澤田　豊誉樹 小５

三浦　優太 小４

今　亮平 小４

南谷　俊彦 齋藤　森太朗 小４

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

堀江　空 小６

根府　杏那 小４

谷口　信孝

佐々木　剛

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

南谷　俊彦

佐々木　剛

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

佐藤　紡 小６

小谷　快斗

チーム名 江別ラグビースクール 【タグラグビー】

小６

津谷　菜々美 小５

渡邉　睦己 小５

仲尾　ちや 小５

奥原　海寧 小４

熊谷　柊汰 小４

小野間　悠太 小４

權　純晴 小４

谷口　信孝

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

南谷　俊彦

寺下　幸男

佐藤　賢司

太田　悠偉 小４

大黒　悠羽 小４

泉　正太郎 小４

宮田　守 小４

横野　朔 小４

吉田　結人 小５

２０２０年に開校したばかりのスクールです。

初めての参加です。

思いっきりラグビーを楽しみます。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

山中　柊陽 小６

本田　海音 小５

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 江別ラグビースクール 【タグラグビー】
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 長谷部直樹 道島泰人

田村　斗真 4

中村　珀翔 6

4

渡邊　睦己 4

越川　輝久

石川　千紘 6

5藤田　唯芦

6

岸　美依弥 6

チーム名 江別タグ・ベアーズ＠レラ 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

岸本泰輔

榊原希望

2020年から江別市立対雁小学校を拠点に活動す

るタグラグビー少年団です。市内の３～６年生

の男女が所属し、江別市ラグビー協会の普及育
成担当者を中心に、指導しています。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

渡邊　柚月 6

池田　虎太郎

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 江別タグ・ベアーズ＠カムイ 【タグラグビー】

池田　虎士郎 6

小谷　快斗 6

堂下　優斗 6

澤田　優衣 5

宮嶋　梨玖 4

大森　心和 4

岸本泰輔 北川　陽翔 6

2020年から江別市立対雁小学校を拠点に活動す

るタグラグビー少年団です。市内の３～６年生

の男女が所属し、江別市ラグビー協会の普及育

成担当者を中心に、指導しています。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

田代　翔眞 6

荒井　鈴夏 4

長谷部直樹 道島泰人

榊原希望

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

成田　絢飛 5

永嶺　郁美 的場　睦子

岡田　拓真 5

新見　航平 5

石塚　歩夢 5

オケケ　瑛世智 5

清野　篤志 5

山﨑　快晟 5

5

大坂　凌平 5

チーム名 わくわくCOLLEGEスポーツ少年団 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

久保田　智

久保田　智

タグラグビーの少年団です。月曜日は江別市立

文京台小学校にて、わくわくCOLLEGEjr文京台ス

ポーツ少年団。水曜日は北広島市立大曲小学校

にて、わくわくCOLLEGE jr大曲スポーツ少年団

として江別市、北広島市で活動しています。現
在、幼児から小学校5年生までの18名で活動して

おり、母集団として一般社団法人わくわくピー

ス総合型クラブが運営しています。今大会は5年

生のみのチームで出場しました。よろしくお願

いします！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

小野　一花 5

廣瀬　大和
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

原田　洋子

原田　洋子

　３月で解散してしまったチームですが、この

大会のために再結成しました。再結成してから

２か月間、自主練と日曜日の公園練習で久し振

りのタグラグビーを楽しんでいます。仲間を思

いやる心やチームワーク、スポーツマンシップ
を大切に、とにかくタグラグビーが大好きなメ

ンバーが集まっているチームです。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

愛澤　真央 5

神谷　唯音

チーム名 平岸ストロンガーズ 【タグラグビー】

5

笹原　陽葵 5

田中　健太郎 5

手塚　大智 5

寺沢　将聖 5

中村　宗太郎 5

吉田　心亜 5

片江　量

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

澤田和子

澤田和子

ホワイトストーンズは、タグラグビーの出前授

業を受けた子ども達の「もっとタグラグビーが

やりたい」という希望から出来たチームです。

練習ごとに成長していく子ども達。一人一人の

弱さも強さも全部飲み込んで、OneTeamを目指し

ます。１回でも多く、１ゲームでも多くタグラ

グビーがしたい！もっと楽しみたい。そのため

にどうするか、どうしたらいいかをみんなで考

えます。性格も体格も技術も全部違っても、タ

グラグビーを楽しむ気持ちはみんな同じ！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

澤田豊誉樹 5

庭田朋義

チーム名 ホワイトストーンズ 【タグラグビー】

5

三上紅惺 5

渡邉律月 5

中崎瑞敬 5

堀澤孝介 5

庭田栄子

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

松本　岳大 5年

二本柳　由良 5年

土井　南朋 5年

柿崎　文 6年

石井　映吉 5年

山本　紘 6年

木村　穂乃花 6年

6年 宮崎　陸翔

長谷川　忠勝 6年

チーム名 屯田ウィンドブレイクス 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

池　史直

屯田ウィンドブレイクスは屯田中央中学校を拠

点に活動をしているチームです。みんなタグラ

グビーを楽しみながら練習しています。コロナ

が落ち着いてきたので、たくさん練習してチー

ムワークを大切に頑張ります。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

藤本　意生　 6年 中谷　壮佑

土井　悠輝　
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タグラグビーの部 選手名簿 

 

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

飛彈野　雄輝

藤崎　祐一

Advanzでは、まず自分自身がタグラグビーを楽

しむ事と団体競技を行う上でコミュニケーショ

ン能力・協調性・ルールや礼儀等を育み、タグ

ラグビーを通して心身ともに大きく成長する事

を願い毎週練習に取り組んでいます。今回の大
会に参加するのは初めてですが、チーム一丸と

なり楽しみながらプレーしていきます!!

選手氏名 学年 選手氏名 学年

飛鳥　漣 5

秋野　有胡

チーム名 Advanz　North 【タグラグビー】

5

紺野　七海 5

佐藤　叶芽 5

篠原　任 5

武山　菜花 5

湯田　旭 4

飛彈野　雄輝

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ 飛彈野　雄輝

藤崎　祐一

大坪　輝 4

飛彈野　雄輝

星　尋斗 4

北村　耕助 4

宮澤　諒丞 6

Advanzでは、まず自分自身がタグラグビーを楽

しむ事と団体競技を行う上でコミュニケーショ

ン能力・協調性・ルールや礼儀等を育み、タグ

ラグビーを通して心身ともに大きく成長する事

を願い毎週練習に取り組んでいます。今回の大

会に参加するのは初めてですが、チーム一丸と

なり楽しみながらプレーしていきます!!

選手氏名 学年 選手氏名 学年

丹野　篤仁 6

丹野　弘絆 6

福山　創太 6

◆チーム紹介 ◆選手名簿

チーム名 Advanz　West 【タグラグビー】

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

◆チーム紹介 ◆選手名簿

清水　輝幸

佐藤　和徳

遠軽ラグビ－スク－ルRedsは

ラグビ－とタグラグビーの両立を目指している

チ－ムです。

普段はラグビ－の練習の中でパスやランに取り

組んでいます。

今年から始めたチ－ムですのでたくさん交流し

たいと思っています！

選手氏名 学年 選手氏名 学年

秋山　咲良 6

竹本　早来

チーム名 遠軽ラグビ－スク－ルReds 【タグラグビー】

6

井上　あず 6

明坂　関夕 6

佐藤　威彰 5

石井　辰徳 白幡　皇由

村上　尚嗣 水野　智也
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№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

重泉　斗真 4

大塚　心晴 4

4

鈴木　啓太 4

「タグラグビーで健全な心と体を育もう」とい

う活動方針のもと、全校生徒29人の小さな学校

で、いろんな子がタグラグビーやってます。今

日は、勝ち負けにこだわらず、全力で頑張りま

す。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

川﨑　友真 6

岡田　一馬

チーム名 豊似リトルサンターズ・ゆうま 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿

№ №

1 11

2 12

3 13

4 14

5 15

6 16

7 17

8 18

代表者 9 19

監　督 10 20

コーチ

広瀬　吏菜 4

高浪　優菜 4

4

鈴木　聡太 4

「タグラグビーで健全な心と体を育もう」とい

う活動方針のもと、全校生徒29人の小さな学校

で、いろんな子がタグラグビーやってます。今

日は、勝ち負けにこだわらず、全力で頑張りま

す。

選手氏名 学年 選手氏名 学年

岡田　千馬 4

藤原　蒼空

チーム名 豊似リトルサンターズ・せんま 【タグラグビー】

◆チーム紹介 ◆選手名簿
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